
               
  

  
 Il Direttore: prof. Vincenzo Morra  

 Tel. 0812538115  
E-mail direttoredst@unina.it 
PEC: dip.scienze-terambris@pec.unina.it 

  
    

 via Vicinale Cupa Cintia, 21 - Complesso Universitario di Monte S. Angelo - Edificio L - 80126 - Napoli 

  

 

Decreto n.277 del 20/12/2024  
Il Direttore 

 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di ricerca; 
VISTO l’art. 7, commi 6 e 6bis, del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.; 
VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 
VISTA la L. n. 240 del 30/12/2010 e s.m.i. ed in particolare, l’art. 18, comma 5, il quale ha definito, 

in maniera tassativa, alle lettere a), b), c), d), e) ed f), i soggetti che possono partecipare 
ai gruppi e progetti di ricerca delle Università, qualunque ne sia l’ente finanziatore, e che 
possono svolgere attività di ricerca presso le Università; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, nel tempo vigente; 
VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 

16.04.2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo; 
VISTO il vigente Codice Etico di Ateneo; 
VISTA la delibera n. 12 del 06/11/2024 del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Terra, 

dell’Ambiente e delle Risorse (DiSTAR);  
VISTO l’avviso pubblico bando per n. uno (1) assegno di ricerca avente a tema: “Analisi e 

modellazione quali-quantitativa della risorsa idrica sotterranea captata presso 
cinque campi pozzi (Monte Taccaro, Angri; Sepolcri, Gragnano; Tartaglia, San 
Giorgio a Cremano; Pugliano, Ercolano; Terra Murata, Cercola) e due sorgenti 
(Fontana Grande, C/mare di Stabia; S. Marina di Lavorate, Sarno) ricadenti 
nell’Ambito Distrettuale Sarnese Vesuviano” di cui è responsabile scientifico il 
Prof. Vincenzo Allocca, pubblicato sul sito web di Ateneo all’Albo ufficiale dell’Ateneo in 
data 25/11/2024, N.R. 11455/2024;  

VISTO l’art. 35 bis. del D.lgs. n.165 del 2001 e ss.mm.ii.;  
ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione rese ai sensi dell’art. 46 del DPR 445/2000, 

della insussistenza delle condizioni ostative fissate dal già menzionato art.35 bis;  
VISTO il D.D. n. 274 del 16/12/2024, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

della procedura di concorso per il conferimento n. uno (1) assegno di ricerca avente a 
tema: Analisi e modellazione quali-quantitativa della risorsa idrica sotterranea 
captata presso cinque campi pozzi (Monte Taccaro, Angri; Sepolcri, Gragnano; 
Tartaglia, San Giorgio a Cremano; Pugliano, Ercolano; Terra Murata, Cercola) e 
due sorgenti (Fontana Grande, C/mare di Stabia; S. Marina di Lavorate, Sarno) 
ricadenti nell’Ambito Distrettuale Sarnese Vesuviano” di cui è responsabile 
scientifico il Prof. Vincenzo Allocca , nelle persone di: Prof. Vincenzo Allocca  
presidente - Prof. Pantaleone De Vita componente – dott. Silvio Coda segretario, 
Pubblicato sul Sito e all'Albo di Ateneo con il N.R. 12437/2024 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

L’APPROVAZIONE, sotto il profilo formale, degli atti trasmessi con nota prot. n. 2024/0165807 
del 17/12/2024 e relativi alla procedura di concorso per titoli e colloquio, di cui in premessa, 
diretta al conferimento di un Assegno per attività di Ricerca con la seguente graduatoria di merito: 
 

mailto:direttoredst@unina.it


 

2 

 

dott.ssa Petrone Paola  Punteggio totale      93/100 
Art. 2 

 
La NOMINA della dott.ssa Paola Petrone quale vincitrice del Bando de quo. 
 

 Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento nella prima 
adunanza utile. 

 

     Il Direttore 

   F.to Prof. Vincenzo Morra    


